SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

EDITAL Nº 002, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

RETIFICAÇÃO N°01, DO EDITAL N° 002, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021 - PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA BOLSISTAS DO CURSO DE ENSINO SUPERIOR EM QUÍMICA DO SISTEMA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB) – FUNÇÃO: TUTOR

A Universidade Federal do Pará - UFPA, em parceria com o Programa Universidade Aberta do Brasil - UAB,

instituído pelo Ministério da Educação - MEC torna público a RETIFICAÇÃO do Edital N°002/2021 do

processo seletivo simplificado para a função de Tutor no curso de Licenciatura em Química pertencente ao

Programa Universidade Aberta do Brasil - UAB/ UFPA, em atendimento à Portaria nº 102 de 10 de maio de

2019.

1- Retificar no Item 5. Das Vagas, o subitem 5.5, do edital N°002/2021 passando a constar a seguinte

redação.

Onde se lê: As vagas estão distribuídas de acordo com a tabela a seguir:

DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS

Polo Modalidade

LIBRAS

Licenciado pleno em Letras

Com especialização em

Linguagens de Sinais

Belém À Distância 1

Barcarena Presencial 1

Bujarú Presencial 1

São Sebastião da Boa

Vista
Presencial 1

Tucumã Presencial 1

Redenção Presencial 1

 Leia-se: As vagas estão distribuídas de acordo com a tabela a seguir:

DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS

Polo Modalidade

LIBRAS

Licenciado pleno em Letras ou

Pedagogia com especialização em

Linguagens de Sinais

Belém À Distância 1

Barcarena Presencial 1

Bujarú Presencial 1

São Sebastião da Boa

Vista
Presencial 1

Tucumã Presencial 1

Redenção Presencial 1

Belém, 15 de fevereiro de 2021

Profa. Dra. Patrícia Santana Barbosa Marinho

Diretora da Faculdade de Química

Universidade Federal do Pará